
SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

E-BIKES “A”
Pilotos homens e mulheres 02 a 04 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 19 LEO RIBEIRO MARTINS FORTALEZA DOS VALOS / RS 18 1 25 2 25 3 22 4 100
2º 6392 97 ENZO PEDEBOS MARCHEZAN SÃO BORJA / RS x x x x 18 3 18 4 43
3º 51 ANTHONY DORIGON ARVORIZINHA / 20 1 x x x x 16 4 41
4º 81 JOAQUIM BASSO GENTIL / RS x x 15 2 x x 15 4 36
5º 6379 33 MARTINA MARCHEZAN ANDRADE QUARAÍ / RS x x x x x x 25 4 29
6º 9 HEITOR COSTA MULLER PASSO FUNDO / RS 25 1 x x x x x x 26
7º 96 PIETRO SANTA CATARINA MARQUEZAM ALEGRETE / RS x x x x 22 3 x x 25
8º 521 PEDRO SALOMONI LAGO PASSO FUNDO / RS x x x x x x 20 4 24
9º 07 AUGUSTO SOARES MARAU / x x 22 2 x x x x 24
10º 5 ENZO MIGLIORINI PASSO FUNDO / RS 22 1 x x x x x x 23
11º 16 ARTUR BUZATO SCHRAMM MAÇAMBARA / RS x x x x 20 3 x x 23
12º 20 VALENTINO MEZZOMO BAREA DAVID CANABARRO / RS x x 20 2 x x x x 22
13º 105 MELISSA BAREA DA COSTA CIRIACO / RS x x 18 2 x x x x 20
14º 243 CAIO FRANCISCO TOESCHER OLIVEIRA SANTA MARIA / RS x x x x 16 3 x x 19
15º 612 MARIA ALICE FLACK ENCANTADO / RS x x 16 2 x x x x 18
16º 01 GAEL RIBEIRO ZANATTA TAPAJARA / RS 16 1 x x x x x x 17
17º 102 IAN LUCCA BRUQUE AGUA SANTA / RS 15 1 x x x x x x 16
18º 5007 251 JOÃO GUSTAVO AVILA COSTA ESPUMOSO / RS 14 1 x x x x x x 15

https://fgm.esp.br/


SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

E-BIKES “B”
Pilotos homens 05 a 08 anos e mulheres 05 a 10 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 256 MURILO ZOTTIS PASSO FUNDO / RS 18 1 18 2 25 3 25 4 96
2º 6410 147 MELINDA RIBAS MACHIAVELLI CRUZ ALTA / RS 20 1 20 2 22 3 20 4 92
3º 6416 765 GUSTAVO ZOTTIS PASSO FUNDO / RS 10 1 16 2 20 3 22 4 78
4º 4 ANTONIO LORENZINI LAJEADO / RS 8 1 12 2 18 3 16 4 64
5º 0 26 NICOLAS MAISON CHAPECÓ / SC 16 1 25 2 x x x x 44
6º 55 CECILIA DELOSS LAJEADO / RS x x x x 15 3 13 4 35
7º 4265 18 JOÃO LAUX MONTENEGRO / RS 7 1 22 2 x x x x 32
8º 6379 33 MARTINA MARCHEZAN ANDRADE QUARAÍ / RS x x 13 2 14 3 x x 32
9º 4571 320 HEITOR SALOMONI LAGO PASSO FUNDO / RS 6 1 x x x x 15 4 26
10º 4790 55 PIETRO DELOSS LAJEADO / RS 25 1 x x x x x x 26
11º 4031 490 ARTHUR MARASCHIN REIMANN RONDINHA / RS 9 1 14 2 x x x x 26
12º 0 221 BERNARDO GREGORIO DOS SANTOS SANANDUVA / RS 5 1 15 2 x x x x 23
13º 3279 636 VALENTINA DA LUZ PEREIRA SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ / RS 22 1 x x x x x x 23
14º 7676 18 JOÃO GUSTAVO MONSCHAU MORAES CRUZ ALTA / RS x x x x x x 18 4 22
15º 82 LUIS FELIPE REVERBEL CORRÊA QUARAÍ / RS x x x x 16 3 x x 19
16º 22 THEO SCHMIDT TRESCASTRO SENTINELA DO SUL / RS x x x x x x 14 4 18
17º 4813 148 HIURI COSTA SANTOS TELEMACO BORBA / PR 15 1 x x x x x x 16
18º 508 ARTHUR CEIVA ARVOREZINHA / RS 14 1 x x x x x x 15
19º 83 ARTHUR SANTA CATARINA PASSO FUNDO / RS 13 1 x x x x x x 14
20º 4808 140 HIUGO COSTA SANTOS TELEMACO BORBA / PR 12 1 x x x x x x 13
21º 10 MIGUEL MARCOLIN TAPEJARA / RS 11 1 x x x x x x 12
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SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

50CC
Pilotos 05 a 09 anos, homens e mulheres.

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 4842 60 LUÍS FELIPE LONGO LAJEADO / RS 20 1 25 2 20 3 15 4 90
2º 4913 121 FRANCISCO MILESI - ZANGADO BENTO GONÇALVES / RS 16 1 16 2 22 3 25 4 89
3º 3864 921 LUCAS TOMAZZI OZELAME ESPUMOSO / RS 18 1 14 2 25 3 16 4 83
4º 1723 104 LORENZO SEBASTYAN SAUTHIER BOM PRINCÍPIO / RS 15 1 12 2 16 3 22 4 75
5º 3754 16 DAVI RIBAS FAGAN CRUZ ALTA / RS 13 1 15 2 15 3 20 4 73
6º 3226 007 JOÃO VALENTIN SIMIONATO CRISSIUMAL / RS 25 1 22 2 x x 14 4 68
7º 4265 18 JOÃO LAUX MONTENEGRO / RS 11 1 18 2 18 3 9 4 66
8º 4790 55 PIETRO DELOSS LAJEADO / RS 12 1 20 2 x x 13 4 52
9º 1739 5 MURILO MATTE NÃO-ME-TOQUE / RS 9 1 x x x x 18 4 32
10º 1733 16 HEITOR MORAES TAPERA / RS 14 1 13 2 x x x x 30
11º 5040 08 IAGO GABRIEL ROVANI GIACOMIN ÁGUA SANTA / RS 10 1 11 2 x x x x 24
12º 4567 46 JOÃO PEDRO CENCI SERAFINA CORRÊA / RS 22 1 x x x x x x 23
13º 7809 50 YAGO JOÃO RODRIGUES FREDERICO WESTPHALEN / RS x x x x x x 12 4 16
14º 4517 284 ENZO GABRIEL TORRES DOS SANTOS PANAMBI / RS x x x x x x 11 4 15
15º 7835 9 HIGOR DA ROSA DOS SANTOS FREDERICO WESTPHALEN / RS x x x x x x 10 4 14
16º 7952 94 GABRIEL KAUFMANN PICININI SÃO MIGUEL DO OESTE / SC x x x x x x 8 4 12
17º 4571 320 HEITOR SALOMONI LAGO PASSO FUNDO / RS x x x x x x 7 4 11
18º 4261 184 BENJAMIN GRIESANG MALLMANN LAJEADO / RS 8 1 x x x x x x 9
19º 3279 636 VALENTINA DA LUZ PEREIRA SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ / RS 7 1 x x x x x x 8
20º 5318 127 HELENA MOTA OLIVEIRA MONTENEGRO / RS 6 1 x x x x x x 7
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SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

65CC
Pilotos homens 07 a 12 anos e mulheres 07 a 13 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 1721 292 GUYLHERME FARIA SOBIESKI CARLOS BARBOSA / RS 18 1 25 2 22 3 25 4 100
2º 1677 75 ENZO CARDOSO FRACALOSSI LAJEADO / RS 20 1 22 2 20 3 22 4 94
3º 3804 10 RAFAEL DA SILVA PETRI SANTO ANGELO / RS 15 1 14 2 25 3 20 4 84
4º 3307 119 GUSTAVO FERNANDES MAGNI ESTRELA / RS 22 1 18 2 9 3 18 4 77
5º 4840 172 PEDRO HENRIQUE LONGO LAJEADO / RS 13 1 13 2 18 3 16 4 70
6º 4783 311 MIGUEL FERREIRA ROSA SANTO ÂNGELO / RS 12 1 15 2 15 3 15 4 67
7º 4242 3 BERNARDO MAY ERECHIM / RS 16 1 20 2 16 3 x x 58
8º 4809 116 VICENTE WRZESINSKI ERECHIM / RS 14 1 16 2 13 3 x x 49
9º 4913 121 FRANCISCO MILESI - ZANGADO BENTO GONÇALVES / RS 6 1 7 2 10 3 11 4 44
10º 3864 921 LUCAS TOMAZZI OZELAME ESPUMOSO / RS x x x 2 12 3 14 4 35
11º 4781 88 MIGUEL FRANCISCO BRANDÃO CORRÊA VERA CRUZ / RS 5 1 10 2 14 3 x x 35
12º 1733 16 HEITOR MORAES TAPERA / RS 8 1 9 2 11 3 x x 34
13º 1665 212 HENRI OLIVEIRA KRUG PORTO ALEGRE / RS 25 1 x x x x x x 26
14º 3226 007 JOÃO VALENTIN SIMIONATO CRISSIUMAL / RS 11 1 11 2 x x x x 25
15º 1739 5 MURILO MATTE NÃO-ME-TOQUE / RS x x 6 2 x x 12 4 24
16º 5038 18 VITOR AUGUSTO ROVANI GIACOMIN AGUA SANTA / RS 9 1 12 2 x x x x 24
17º 2472 10 ALTAMAR CUSTODIO NUNES NETO SANTANA DO LIVRAMENTO / RS 7 1 x x 8 3 x x 19
18º 3754 16 DAVI RIBAS FAGAN CRUZ ALTA / RS x x x x x x 13 4 17
19º 4034 25 LUIZ GABRIEL FONTANA GIOTTI TAPEJARA / RS 4 1 8 2 x x x x 15
20º 2375 47 VICENTE MAY DA SILVA VENANCIO AIRES / RS 10 1 x x x x x x 11
21º 4099 87 VITOR BONAVIGO PASSO FUNDO / RS x 1 x x x x x x 1
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SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

JÚNIOR ESPECIAL
Pilotos homens de 10 a 15 anos e mulheres 11 a 16 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 4816 9 LORENZO POWER MONEGO ALEGRETE / RS 25 1 22 2 25 3 22 4 104
2º 3385 355 KAUÃ SACRAMENTO RIO GRANDE / RS 22 1 20 2 22 3 25 4 99
3º 1721 292 GUYLHERME FARIA SOBIESKI CARLOS BARBOSA / RS 14 1 18 2 16 3 20 4 78
4º 1748 49 THIAGO DALLA FAVERA DE CARVALHO URUGUAIANA / RS 18 1 16 2 18 3 16 4 78
5º 4959 112 ENZO NEU SANTA ROSA / RS 15 1 25 2 20 3 x 4 70
6º 4242 3 BERNARDO MAY ERECHIM / RS 13 1 15 2 14 3 13 4 65
7º 3804 10 RAFAEL DA SILVA PETRI SANTO ANGELO / RS 9 1 14 2 15 3 14 4 62
8º 4437 65 ENZO B. CAVALLI CAMPOS BORGES / RS 16 1 x x x x 18 4 39
9º 4034 25 LUIZ GABRIEL FONTANA GIOTTI TAPEJARA / RS 7 1 13 2 x x x x 23
10º 1665 212 HENRI OLIVEIRA KRUG PORTO ALEGRE / RS 20 1 x x x x x x 21
11º 4515 49 JOÃO PEDRO ANDOLHE DE CAMPOS SANTO AUGUSTO / RS x x x x x x 15 4 19
12º 2183 100 MURILO TOME SILVA PEREIRA RIO GRANDE / RS 12 1 x x x x x x 13
13º 1732 13 YAN RODRIGUES GARCIA PORTO ALEGRE / RS 11 1 x x x x x x 12
14º 1734 12 ARTHUR MORAES TAPERA / RS 10 1 x x x x x x 11
15º 2184 55 GUILHERME TREICHA RIO GRANDE / RS 8 1 x x x x x x 9
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SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

JUNIOR NACIONAL
Pilotos homens 12 a 17 anos e mulheres 12 a 21 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 4822 75 OTAVIO PERINI FARROUPILHA / RS 22 1 25 2 22 3 18 4 97
2º 4816 9 LORENZO POWER MONEGO ALEGRETE / RS 20 1 15 2 25 3 25 4 95
3º 3741 222 LUIS FELIPE GOMES ITAQUI / RS 25 1 22 2 16 3 22 4 95
4º 1748 49 THIAGO DALLA FAVERA DE CARVALHO URUGUAIANA / RS 18 1 20 2 20 3 14 4 82
5º 3466 71 ENZO SCHMIDDEL ALEGRETE / RS 14 1 18 2 18 3 20 4 80
6º 4092 509 GABRIEL MENEZES PANAMBI / RS 13 1 12 2 15 3 16 4 66
7º 4802 63 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTO ANGELO / RS 12 1 x 2 14 3 15 4 51
8º 1734 12 ARTHUR MORAES TAPERA / RS x x 14 2 13 3 x x 32
9º 4954 888 LUCAS BAUMGARTEN VENÂNCIO AIRES / RS 15 1 13 2 x x x x 31
10º 1752 17 FILIPE SIQUEIRA ARAUJO JUNIOR CACHOEIRA DO SUL / RS 11 1 16 2 x x x x 30
11º 4743 4 GABRIEL RICALDES DE FREITAS MARAU / RS 16 1 x x x x x x 17
12º 4777 18 LUCAS WERNER JUNG ARROIO DO MEIO / RS 10 1 x x x x x x 11
13º 5114 321 HEITOR BENCKE ZORZO SAO MIGUEL DO OESTE / SC x 1 x x x x x x 1
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SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

NACIONAL 250CC INTERMEDIARIA
Pilotos homens e mulheres 14 a 34 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 4093 66 ROGER CAGLIERO JUNIOR TAPEJARA / RS 18 1 22 2 25 3 22 4 97
2º 3758 16 GUILHERME ANTONIETTI ZAPAROLI SANANDUVA / RS 22 1 25 2 11 3 20 4 88
3º 4579 20 JEFFERSON BATISTA PARECI NOVO / RS 20 1 20 2 22 3 16 4 88
4º 3741 222 LUIS FELIPE GOMES ITAQUI / RS 25 1 x 2 18 3 25 4 78
5º 4357 6 JHONATAN GABRIEL CONRAD IJUÍ / RS 11 1 13 2 15 3 15 4 64
6º 4092 509 GABRIEL MENEZES PANAMBI / RS 6 1 8 2 13 3 18 4 55
7º 4096 21 RUBENS MARÇAL FELIPETTO OLIVEIRA ALEGRETE / RS 8 1 12 2 20 3 x x 46
8º 3889 3 GUILHERME RICALDES DE FREITAS MARAU / RS 13 1 16 2 x x x x 32
9º 6370 99 EDUARDO FOIATTO SÃO JOÃO DA URTIGA / RS x x 14 2 12 3 x x 31
10º 1748 49 THIAGO DALLA FAVERA DE CARVALHO URUGUAIANA / RS x x 9 2 16 3 x x 30
11º 4423 77 LUCAS PUNTEL ARROIO DO TIGRE / RS 1 1 18 2 x 3 x 4 29
12º 4897 466 TIAGO ANDREI KURZ VENANCIO AIRES / RS 10 1 15 2 x x x x 28
13º 4849 17 GABRIEL GUILHERME DA SILVA SANTO ÂNGELO / RS x x 7 2 14 3 x x 26
14º 4802 63 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTO ANGELO / RS x x x x x x 14 4 18
15º 1718 289 GABRIEL DUPONT CARBONERA SANANDUVA / RS 16 1 x x x x x x 17
16º 4952 57 VICTOR LOPES PASSO DO SOBRADO / RS 15 1 x x x x x x 16
17º 4907 45 ERENEO BECKER VALE DO SOL / RS 2 1 10 2 x x x x 15
18º 4830 23 DEIVIDI DE MORAES SANANDUVA / RS 14 1 x x x x x x 15
19º 5117 63 ANDERSON FELIPE BERNARDI SANTO ANGELO / RS 12 1 x x x x x x 13
20º 4760 12 GUSTAVO SELLI MACHADO SOBRADINHO / RS x x 11 2 x x x x 13
21º 5039 22 YURRA GORZIZA FELIZ / RS 9 1 x x x x x x 10
22º 4885 21 MAURICIO LUIS SCHUSTER VENANCIO AIRES / RS x x 6 2 x x x x 8
23º 4898 04 CASSIANO TOLEDO LIRA CAMPOS BORGES / RS 7 1 x x x x x x 8
24º 4986 15 DIONATHAN BORTOLOTTO AGUDO / RS 5 1 x x x x x x 6
25º 4056 147 DANILO SELVINO MACHIAVELLI FILHO CRUZ ALTA / RS 4 1 x x x x x x 5
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26º 5116 154 ERIC BORDIN NOVA ALVORADA / RS 3 1 x x x x x x 4
27º 5115 21 WESLER LEONARDO RESENDE CIRIACO / RS x 1 x 2 x x x x 3
28º 4463 14 GUSTAVO ALBERTO EBERHARDT SANTO CRISTO / RS x 1 x 2 x x x x 3
29º 4721 88 ÉMERSON BERGOZZA PARAI / RS x 1 x x x x x x 1



SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

NACIONAL 250CC PRO
Pilotos homens e mulheres 15 a 55 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 4901 180 JORDAN PRADE MARTINI CANDELÁRIA / RS 25 1 25 2 25 3 25 4 110
2º 4423 77 LUCAS PUNTEL ARROIO DO TIGRE / RS 18 1 15 2 x 3 18 4 61
3º 4579 20 JEFFERSON BATISTA PARECI NOVO / RS 16 1 x x 22 3 15 4 61
4º 4742 147 JADER PRADE MARTINI CANDELÁRIA / RS x x x x 20 3 22 4 49
5º 4917 105 JONILSON STIEVEN DA COSTA CIRÍACO / RS x 1 22 2 x x x x 25
6º 1748 49 THIAGO DALLA FAVERA DE CARVALHO URUGUAIANA / RS x x x x x x 20 4 24
7º 4357 6 JHONATAN GABRIEL CONRAD IJUÍ / RS x x x x x 3 16 4 23
8º 3606 6 NICOLAS LOPES BLUMENAU / SC 22 1 x x x x x x 23
9º 1722 9 LORENZO MEIRA MACHADO TUPANCIRETÃ / RS x x 20 2 x x x x 22
10º 2780 173 JOAO VITOR DE LIMA PALMAS / PR 20 1 x x x x x x 21
11º 5066 393 ANDRIEL SALLES DA ROSA PASSO FUNDO / RS x x 18 2 x x x x 20
12º 4897 466 TIAGO ANDREI KURZ VENANCIO AIRES / RS 15 1 x 2 x x x x 18
13º 4907 45 ERENEO BECKER VALE DO SOL / RS x x 16 2 x x x x 18
14º 4745 612 LEOMAR FONTANA FLECK ENCANTADO / RS 14 1 x x x x x x 15
15º 4463 14 GUSTAVO ALBERTO EBERHARDT SANTO CRISTO / RS 13 1 x x x x x x 14
16º 1718 289 GABRIEL DUPONT CARBONERA SANANDUVA / RS 12 1 x x x x x x 13
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SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

NACIONAL INTERMEDIARIA LIVRE
Pilotos homens e mulheres 14 a 34 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 3758 16 GUILHERME ANTONIETTI ZAPAROLI SANANDUVA / RS 25 1 20 2 22 3 20 4 97
2º 4642 52 MIKAEL DA LUZ TEIXEIRA CAPÃO DO LEÃO / RS 11 1 18 2 18 3 25 4 82
3º 4849 17 GABRIEL GUILHERME DA SILVA SANTO ÂNGELO / RS 13 1 12 2 20 3 13 4 68
4º 6221 97 PEDRO MARCHEZAN SAO BORJA / SO x x 13 2 25 3 18 4 65
5º 4479 105 PABLO BERTOLDO DOS SANTOS NOVA PALMA / RS x x 22 2 x 3 22 4 53
6º 4058 36 KRIGOR PAVAO CHAPECÓ / SC 22 1 25 2 x 3 x x 53
7º 4603 26 FERNANDO WAGNER MARAU / RS 14 1 7 2 x x 14 4 42
8º 4952 57 VICTOR LOPES PASSO DO SOBRADO / RS 16 1 x x x x 15 4 36
9º 5107 292 MAIKEL MACHADO MULLER TRÊS DE MAIO / RS 12 1 x x x x 16 4 33
10º 3889 3 GUILHERME RICALDES DE FREITAS MARAU / RS 15 1 14 2 x x x x 32
11º 6370 99 EDUARDO FOIATTO SÃO JOÃO DA URTIGA / RS x x 10 2 16 3 x x 31
12º 4093 66 ROGER CAGLIERO JUNIOR TAPEJARA / RS 18 1 x 2 x x x x 21
13º 5086 137 MATHEUS DA COSTA CIRIACO / RS 20 1 x x x x x x 21
14º 4772 277 TIAGO ROQUE GARLET FAXINAL DO SOTURNO / RS 9 1 8 2 x x x x 20
15º 5114 321 HEITOR BENCKE ZORZO SAO MIGUEL DO OESTE / SC 7 1 9 2 x x x x 19
16º 5042 117 BRUNO WELINGTON FACCO HILGERT AMETISTA DO SUL / RS x 1 16 2 x x x x 19
17º 4745 612 LEOMAR FONTANA FLECK ENCANTADO / RS x 1 15 2 x x x x 18
18º 1736 98 WERIC SCALCON SÃO JOÃO DA URTIGA / RS x 1 11 2 x x x x 14
19º 4933 96 JOÃO FELIPE LIMBERGER SOBRADINHO / RS 10 1 x x x x x x 11
20º 4830 23 DEIVIDI DE MORAES SANANDUVA / RS 8 1 x x x x x x 9
21º 5113 798 GUILHERME PASTORIO PALMEIRA DAS MISSÕES / RS 6 1 x x x x x x 7
22º 4584 3 MATEUS SARTOR CASCA / RS 3 1 x 2 x x x x 6
23º 4885 21 MAURICIO LUIS SCHUSTER VENANCIO AIRES / RS 5 1 x x x x x x 6
24º 3424 65 DIEGO DA SILVA LAZZARI SOLEDADE / RS 4 1 x x x x x x 5
25º 4980 314 RAFAEL DALLA VALLE NOVA ROMA DO SUL / RS 2 1 x x x x x x 3
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26º 4986 15 DIONATHAN BORTOLOTTO AGUDO / RS 1 1 x x x x x x 2
27º 4056 147 DANILO SELVINO MACHIAVELLI FILHO CRUZ ALTA / RS x x x 2 x x x x 2
28º 3759 72 MICHEL NATAN MOSSMANN SPECHT TUPANDI / RS x 1 x x x x x x 1



SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

NACIONAL FORÇA LIVRE
Pilotos homens e mulheres 15 a 55 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 1744 42 ALEX JUNIOR ALARCON MONTENEGRO / RS 18 1 22 2 18 3 25 4 93
2º 4914 69 JOAO MARCELO SILVEIRA DELLINGHAUSEN ALEGRETE RS / RS 15 1 16 2 22 3 20 4 83
3º 5016 104 JOEL STIEVEN DA COSTA CIRIACO / RS 16 1 18 2 x 3 15 4 59
4º 4820 489 JUNIOR BRAZACA VILA LÂNGARO / RS 25 1 25 2 x x x x 53
5º 4742 147 JADER PRADE MARTINI CANDELÁRIA / RS x x x x 25 3 18 4 50
6º 4849 17 GABRIEL GUILHERME DA SILVA SANTO ÂNGELO / RS x x x x 20 3 22 4 49
7º 4949 32 ARTHUR COSTA BARCELOS VILA LÂNGARO / RS 22 1 15 2 x x x x 40
8º 4917 105 JONILSON STIEVEN DA COSTA CIRÍACO / RS 10 1 20 2 x x x x 33
9º 3606 6 NICOLAS LOPES BLUMENAU / SC 20 1 x x x x x x 21
10º 5107 292 MAIKEL MACHADO MULLER TRÊS DE MAIO / RS x x x x x x 16 4 20
11º 5042 117 BRUNO WELINGTON FACCO HILGERT AMETISTA DO SUL / RS 14 1 x x x x x x 15
12º 4980 314 RAFAEL DALLA VALLE NOVA ROMA DO SUL / RS 13 1 x x x x x x 14
13º 5113 798 GUILHERME PASTORIO PALMEIRA DAS MISSÕES / RS 12 1 x x x x x x 13
14º 2113 296 ANTONIO EDU BRAZACA VILA LANGARO / RS 11 1 x x x x x x 12
15º 1722 9 LORENZO MEIRA MACHADO TUPANCIRETÃ / RS x x x x x x x 4 4
16º 6221 97 PEDRO MARCHEZAN SAO BORJA / SO x x x x x 3 x x 3
17º 4885 21 MAURICIO LUIS SCHUSTER VENANCIO AIRES / RS x 1 x x x x x x 1
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SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

VX1 ESPECIAL
Pilotos homens e mulheres 15 a 55 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 4901 180 JORDAN PRADE MARTINI CANDELÁRIA / RS 25 1 13 2 22 3 22 4 92
2º 4537 101 HENRIQUE ARAUJO PASSO FUNDO / RS 20 1 22 2 20 3 20 4 92
3º 1722 9 LORENZO MEIRA MACHADO TUPANCIRETÃ / RS x x 12 2 18 3 25 4 64
4º 2534 70 WILLIAN MIOTTO TAPEJARA / RS 13 1 18 2 15 3 x 4 56
5º 4606 68 KEVIN DA SILVA BIANCHINI PASSO FUNDO / RS 15 1 20 2 x x x x 38
6º 4820 489 JUNIOR BRAZACA VILA LÂNGARO / RS 10 1 25 2 x x x x 38
7º 4657 88 FRANCISCO ROLIM SANTANA DO LIVRAMENTO / RS x x x x 25 3 x x 28
8º 1674 750 JULIANO CARLOS MERCALI VERANÓPOLIS / RS 8 1 14 2 x x x x 25
9º 2585 112 GABRIEL BILHAR GUAPORÉ / RS 22 1 x x x x x x 23
10º 2361 8 LUCAS FAVERO BASSO GENTIL / RS x x x x x x 18 4 22
11º 4949 32 ARTHUR COSTA BARCELOS VILA LÂNGARO / RS 16 1 x 2 x x x x 19
12º 6611 94 GONZALO VARGAS NUNES SANTANA DO LIVRAMENTO / RS x x x x 16 3 x x 19
13º 2218 757 OTÁVIO ZANINI ZANATTA TAPEJARA / RS 18 1 x x x x x x 19
14º 1718 289 GABRIEL DUPONT CARBONERA SANANDUVA / RS x x 16 2 x x x x 18
15º 4462 22 TAYGOR SOARES PASSO FUNDO / RS x x 15 2 x x x x 17
16º 4294 39 MARTIN CIACCIO SANTANA DO LIVRAMENTO / RS x x x x 14 3 x x 17
17º 4480 33 FELIPE MELLO TAPEJARA / RS 14 1 x x x x x x 15
18º 4845 578 AIRON DETTENBORN DE SOUZA VENÂNCIO AIRES / RS 12 1 x x x x x x 13
19º 5091 177 LUCAS TODERO DALL ASTA SERTÃO / RS 11 1 x x x x x x 12
20º 4769 22 EDUARDO LUIS PETRI SANTO ÂNGELO / RS 9 1 x x x x x x 10
21º 2113 296 ANTONIO EDU BRAZACA VILA LANGARO / RS 7 1 x x x x x x 8
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SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

VX1 INTERMEDIÁRIA ESPECIAL
Pilotos homens e mulheres 15 a 55 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 4725 55 FELIPE MARCELO DELOSS LAJEADO / RS 25 1 25 2 22 3 25 4 107
2º 4853 21 MATEUS DALLA CORTE MUNARI SANTA MARIA / RS 10 1 14 2 14 3 20 4 68
3º 4462 22 TAYGOR SOARES PASSO FUNDO / RS 15 1 20 2 18 3 x x 59
4º 3740 73 EDINHO IZÉRIA FLORES DA CUNHA / RS 4 1 16 2 11 3 16 4 57
5º 3466 71 ENZO SCHMIDDEL ALEGRETE / RS 6 1 x x 15 3 22 4 51
6º 5011 38 JOÃO PEDRO DE LIMA E SILVA SANTA VITÓRIA DO PALMAR / RS 16 1 15 2 12 3 x x 49
7º 4996 7 MARCELO SOARES MARAU / RS 13 1 22 2 x x x x 38
8º 6611 94 GONZALO VARGAS NUNES SANTANA DO LIVRAMENTO / RS x x x x 25 3 x x 28
9º 3184 91 EDSON MENDES / CIGANO FARROUPILHA / RS 11 1 x x 13 3 x x 28
10º 1654 241 ALEXANDRE SOARES SALTO DO JACUÍ / RS 7 1 x x x x 15 4 27
11º 4952 57 VICTOR LOPES PASSO DO SOBRADO / RS x x x x 20 3 x x 23
12º 2218 757 OTÁVIO ZANINI ZANATTA TAPEJARA / RS 22 1 x x x x x x 23
13º 4078 88 FELIPE LAUTERT KRUGER CONDOR / RS x x x x x x 18 4 22
14º 5091 177 LUCAS TODERO DALL ASTA SERTÃO / RS 20 1 x x x x x x 21
15º 5042 117 BRUNO WELINGTON FACCO HILGERT AMETISTA DO SUL / RS x x 18 2 x x x x 20
16º 4480 33 FELIPE MELLO TAPEJARA / RS 18 1 x x x x x x 19
17º 4294 39 MARTIN CIACCIO SANTANA DO LIVRAMENTO / RS x x x x 16 3 x x 19
18º 1670 267 LORENZO GOERGEN FERRARI PALMEIRA DAS MISSÕES / RS 14 1 x x x x x x 15
19º 1737 317 EVERTON CALOTA VILA LANGARO / RS 12 1 x x x x x x 13
20º 5099 48 SÉRGIO MARQUES MORAES SANTA CRUZ DO SUL / RS 9 1 x x x x x x 10
21º 5017 08 FAGNER GRECILO ALMEIDA URUGUAIANA / RS 8 1 x x x x x x 9
22º 4769 22 EDUARDO LUIS PETRI SANTO ÂNGELO / RS 3 1 x x x x x 4 8
23º 4636 10 ALTAMAR JÚNIOR ALMEIDA CUSTODIO SANTANA DO LIVRAMENTO / RS 5 1 x x x x x x 6
24º 1741 242 FABRICIO PACHECO TRESCASTRO SENTINELA DO SUL / RS 2 1 x x x x x x 3
25º 4985 217 CASSIANO VOLPINI NOVA ROMA DO SUL / RS 1 1 x x x x x x 2
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26º 1742 136 GILL CHIES CARLOS BARBOSA / RS x 1 x x x x x x 1
27º 4836 77 ÁLISTER GASPARETO SANTA MARIA / RS x 1 x x x x x x 1
28º 5059 399 RENATO KAUÊ GONÇALVES DE MORAES PASSO FUNDO / RS x 1 x x x x x x 1
29º 2469 581 JÔNATAS MIGLIORINI MARAU / RS x 1 x x x x x x 1
30º 5110 27 RICARDO MELLO DE OLIVEIRA MONTENEGRO / RS x 1 x x x x x x 1



SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

VX2 ESPECIAL
Pilotos homens e mulheres 14 a 29 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 1722 9 LORENZO MEIRA MACHADO TUPANCIRETÃ / RS 10 1 22 2 25 3 25 4 92
2º 4537 101 HENRIQUE ARAUJO PASSO FUNDO / RS 20 1 18 2 x 3 22 4 70
3º 4820 489 JUNIOR BRAZACA VILA LÂNGARO / RS 14 1 25 2 x x x x 42
4º 4845 578 AIRON DETTENBORN DE SOUZA VENÂNCIO AIRES / RS 13 1 20 2 x x x x 36
5º 4620 90 GUILHERME PERINI FARROUPILHA / RS 11 1 16 2 x x x x 30
6º 2585 112 GABRIEL BILHAR GUAPORÉ / RS 25 1 x x x x x x 26
7º 4823 555 ALISSON DA COSTA MARAU / RS x x x x x x 20 4 24
8º 2780 173 JOAO VITOR DE LIMA PALMAS / PR 22 1 x x x x x x 23
9º 3606 6 NICOLAS LOPES BLUMENAU / SC 18 1 x x x x x x 19
10º 4479 105 PABLO BERTOLDO DOS SANTOS NOVA PALMA / RS 16 1 x x x x x x 17
11º 4742 147 JADER PRADE MARTINI CANDELÁRIA / RS 15 1 x x x x x x 16
12º 4835 21 RAPHAEL GARSKE FURLANETTO DOM PEDRITO / RS 12 1 x 2 x x x x 15
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SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

VX2 INTERMEDIARIA ESPECIAL
Pilotos homens e mulheres 14 a 34 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 3431 11 CAIO EDUARDO HOLZ SANTO CRISTO / RS 22 1 20 2 25 3 25 4 102
2º 4479 105 PABLO BERTOLDO DOS SANTOS NOVA PALMA / RS 20 1 22 2 22 3 20 4 94
3º 4620 90 GUILHERME PERINI FARROUPILHA / RS 16 1 15 2 18 3 18 4 77
4º 3805 212 LUCAS DA SILVA PETRI SANTO ANGELO / RS 9 1 25 2 20 3 9 4 73
5º 4952 57 VICTOR LOPES PASSO DO SOBRADO / RS 15 1 x x 16 3 16 4 55
6º 1741 242 FABRICIO PACHECO TRESCASTRO SENTINELA DO SUL / RS 5 1 16 2 13 3 11 4 55
7º 4200 77 MATHEUS MIRANDA PASSO FUNDO / RS 13 1 18 2 14 3 x x 51
8º 7564 43 IGOR LEOBETT SANTA ROSA / RS x x x x 15 3 12 4 34
9º 6375 19 JOSÉ HENRIQUE CADORE CRUZ ALTA / RS x x 14 2 x x 13 4 33
10º 4823 555 ALISSON DA COSTA MARAU / RS x x 12 2 12 3 x 4 33
11º 4397 17 BRUNO HENRIQUE KUNZLER SEVERO VERA CRUZ / RS 11 1 13 2 x x x x 27
12º 5042 117 BRUNO WELINGTON FACCO HILGERT AMETISTA DO SUL / RS x x x x x x 22 4 26
13º 4093 66 ROGER CAGLIERO JUNIOR TAPEJARA / RS 25 1 x x x x x x 26
14º 4933 96 JOÃO FELIPE LIMBERGER SOBRADINHO / RS 4 1 x x x x 14 4 23
15º 4525 10 GABRIEL SCHIEFELBEIN DA SILVA PANAMBI / RS x 1 x x x x 15 4 20
16º 2565 39 BERNARDO DE CESARO ZILIO COXILHA / RS 18 1 x x x x x x 19
17º 3414 17 JOÃO VITOR DE VARGAS LANZARIN SERRAFINA CORRÊA / RS 14 1 x 2 x x x x 17
18º 3938 12 HENRIQUE PERERA SANDINI TAPEJARA / RS x 1 x x x x 10 4 15
19º 3184 91 EDSON MENDES / CIGANO FARROUPILHA / RS 12 1 x x x x x x 13
20º 3398 720 LUAN CARLOS DURANTE NOVA BASSANO / RS 10 1 x 2 x x x x 13
21º 4721 88 ÉMERSON BERGOZZA PARAI / RS x x 11 2 x x x x 13
22º 1670 267 LORENZO GOERGEN FERRARI PALMEIRA DAS MISSÕES / RS 8 1 x x x x x x 9
23º 4894 23 EDUARDO LUIZ WEISS SANTA CRUZ DO SUL / RS 7 1 x x x x x x 8
24º 5116 154 ERIC BORDIN NOVA ALVORADA / RS 6 1 x x x x x x 7
25º 1661 213 LEONARDO BRUSSO TAPEJARA / RS 3 1 x x x x x x 4
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26º 4839 1 CLAUDIMAR FOCHEZATO (FORQUE) MARAU / RS 2 1 x x x x x x 3
27º 5088 259 LUJAN FERREIRA SÃO LEOPOLDO / RS 1 1 x x x x x x 2
28º 1687 127 RODOLPHO FERRAZZA IJUÍ / RS x x x 2 x x x x 2
29º 4184 899 GABRIEL MEDEIROS OLIVEIRA CAMAQUÃ / RS x 1 x x x x x x 1
30º 4230 12 BRUNO DE MOURA KROTH JOIA / RS x 1 x x x x x x 1
31º 5011 38 JOÃO PEDRO DE LIMA E SILVA SANTA VITÓRIA DO PALMAR / RS x 1 x x x x x x 1
32º 5006 101 RAFAEL TREVIZAN MISTURA MARAU / RS x 1 x x x x x x 1



SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

VX2 JUNIOR ESPECIAL
Pilotos homens e mulheres 12 a 17 anos e mulheres de 13 até 18 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 3431 11 CAIO EDUARDO HOLZ SANTO CRISTO / RS 18 1 25 2 25 3 25 4 103
2º 3805 212 LUCAS DA SILVA PETRI SANTO ANGELO / RS 20 1 20 2 20 3 22 4 92
3º 5011 38 JOÃO PEDRO DE LIMA E SILVA SANTA VITÓRIA DO PALMAR / RS 13 1 18 2 22 3 18 4 81
4º 3741 222 LUIS FELIPE GOMES ITAQUI / RS 16 1 15 2 18 3 20 4 79
5º 3385 355 KAUÃ SACRAMENTO RIO GRANDE / RS 12 1 12 2 14 3 16 4 64
6º 4200 77 MATHEUS MIRANDA PASSO FUNDO / RS 11 1 13 2 15 3 x x 45
7º 3398 720 LUAN CARLOS DURANTE NOVA BASSANO / RS 14 1 22 2 x x x x 39
8º 3414 17 JOÃO VITOR DE VARGAS LANZARIN SERRAFINA CORRÊA / RS 15 1 16 2 x x x x 34
9º 5114 321 HEITOR BENCKE ZORZO SAO MIGUEL DO OESTE / SC 10 1 14 2 x x x x 27
10º 2585 112 GABRIEL BILHAR GUAPORÉ / RS 25 1 x x x x x x 26
11º 2565 39 BERNARDO DE CESARO ZILIO COXILHA / RS 22 1 x x x x x x 23
12º 4802 63 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTO ANGELO / RS x x x x x x 15 4 19
13º 3466 71 ENZO SCHMIDDEL ALEGRETE / RS x x x x 16 3 x x 19
14º 4959 112 ENZO NEU SANTA ROSA / RS x x x x x x 14 4 18
15º 1659 222 ANTHONY DALLA NORA PIROLI TAPEJARA / RS 9 1 x x x x x x 10
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SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

VX3 ESPECIAL
Pilotos homens 30 a 55 anos e mulheres 14 a 55 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 2229 765 LUIS HENRIQUE FORMIGHIERI ZOTTIS PASSO FUNDO / RS 20 1 16 2 22 3 22 4 90
2º 2534 70 WILLIAN MIOTTO TAPEJARA / RS 16 1 20 2 20 3 20 4 86
3º 4853 21 MATEUS DALLA CORTE MUNARI SANTA MARIA / RS x x 15 2 18 3 18 4 60
4º 1741 242 FABRICIO PACHECO TRESCASTRO SENTINELA DO SUL / RS 10 1 12 2 14 3 14 4 60
5º 4996 7 MARCELO SOARES MARAU / RS 12 1 25 2 11 3 x x 54
6º 3815 47 ROGÉRIO HAMMERSCHMITT SANTO CRISTO / RS x x x x 15 3 16 4 38
7º 1674 750 JULIANO CARLOS MERCALI VERANÓPOLIS / RS 15 1 18 2 x x x x 36
8º 1654 241 ALEXANDRE SOARES SALTO DO JACUÍ / RS 13 1 x 2 x x 15 4 35
9º 3184 91 EDSON MENDES / CIGANO FARROUPILHA / RS 14 1 x x 16 3 x x 34
10º 2361 8 LUCAS FAVERO BASSO GENTIL / RS x x x x x x 25 4 29
11º 4657 88 FRANCISCO ROLIM SANTANA DO LIVRAMENTO / RS x x x x 25 3 x x 28
12º 4901 180 JORDAN PRADE MARTINI CANDELÁRIA / RS 25 1 x x x x x x 26
13º 2113 296 ANTONIO EDU BRAZACA VILA LANGARO / RS 22 1 x 2 x x x x 25
14º 4462 22 TAYGOR SOARES PASSO FUNDO / RS 11 1 10 2 x x x x 24
15º 4606 68 KEVIN DA SILVA BIANCHINI PASSO FUNDO / RS x x 22 2 x x x x 24
16º 4026 82 EDERSON GIOTTI TAPEJARA / RS 8 1 11 2 x x x x 22
17º 4636 10 ALTAMAR JÚNIOR ALMEIDA CUSTODIO SANTANA DO LIVRAMENTO / RS 18 1 x x x 3 x x 22
18º 4887 899 CHARLES OSTERBERG OLIVEIRA CAMAQUÃ / RS x 1 14 2 x x x x 17
19º 6611 94 GONZALO VARGAS NUNES SANTANA DO LIVRAMENTO / RS x x x x 13 3 x x 16
20º 6447 84 JÚLIO CESAR SCHUCK GUAIBA / RS x x 13 2 x x x x 15
21º 1749 282 CLAITON PORTELA - CAU PELOTAS / RS x x x x 12 3 x x 15
22º 4725 55 FELIPE MARCELO DELOSS LAJEADO / RS 9 1 x x x x x x 10
23º 4985 217 CASSIANO VOLPINI NOVA ROMA DO SUL / RS 7 1 x x x x x x 8
24º 4122 117 NICOLÁS BLANCHET SANT'ANA DO LIVRAMENTO / RS 6 1 x x x x x x 7
25º 2469 581 JÔNATAS MIGLIORINI MARAU / RS 5 1 x x x x x x 6
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26º 4962 920 ELIESER MATIAS CRUZALTENSE / RS 4 1 x x x x x x 5
27º 1737 317 EVERTON CALOTA VILA LANGARO / RS 3 1 x x x x x x 4
28º 4827 251 LEANDRO FONSECA COSTA ESPUMOSO / RS 2 1 x x x x x x 3
29º 6439 960 DIEGO ROBERTO ISERHARD SANTA CRUZ DO SUL / RS x x x 2 x x x x 2
30º 3887 9 MOISES LAZAROTTO MARAU / RS x 1 x x x x x x 1



SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

VX3 NACIONAL
Pilotos homens 30 a 55 anos mulheres 14 a 55 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 4725 55 FELIPE MARCELO DELOSS LAJEADO / RS 25 1 20 2 22 3 25 4 102
2º 1744 42 ALEX JUNIOR ALARCON MONTENEGRO / RS 12 1 25 2 25 3 22 4 94
3º 5016 104 JOEL STIEVEN DA COSTA CIRIACO / RS 16 1 22 2 18 3 20 4 86
4º 4772 277 TIAGO ROQUE GARLET FAXINAL DO SOTURNO / RS 15 1 18 2 16 3 13 4 72
5º 3945 17 MISAEL DRUM PASSO FUNDO / RS 11 1 14 2 15 3 15 4 65
6º 4056 147 DANILO SELVINO MACHIAVELLI FILHO CRUZ ALTA / RS x x 13 2 12 3 12 4 46
7º 4093 66 ROGER CAGLIERO JUNIOR TAPEJARA / RS x x x x 20 3 18 4 45
8º 4981 33 LUKAS FERNANDO ORTIZ DE GOEIS ERECHIM / RS 9 1 11 2 14 3 x x 40
9º 2113 296 ANTONIO EDU BRAZACA VILA LANGARO / RS 22 1 12 2 x x x x 37
10º 4603 26 FERNANDO WAGNER MARAU / RS 14 1 15 2 x x x 4 36
11º 5026 43 CASSIO ROSSI OLIVEIRA SANTA MARIA / RS 13 1 16 2 x x x x 32
12º 5086 137 MATHEUS DA COSTA CIRIACO / RS 20 1 x x x x x x 21
13º 5617 331 BERNARDO GARCEZ ANDRADE QUARAI / RS x x x x x x 16 4 20
14º 4744 5 JADER CEZAR DO COUTO SOBRADINHO / RS x 1 10 2 x 3 x 4 20
15º 5099 48 SÉRGIO MARQUES MORAES SANTA CRUZ DO SUL / RS 18 1 x x x x x x 19
16º 4981 33 LUKAS FERNANDO ORTIZ DE GOES ERECHIM / RS x x x x x x 14 4 18
17º 1738 31 LUIZ FERNANDO LANZINI ENCANTADO / RS x x x x 13 3 x x 16
18º 4066 129 VAGNER ALEX PIEREZAN ESPUMOSO / RS 10 1 x x x x x x 11
19º 3540 80 IGOR FUCHS LAJEADO / RS 8 1 x x x x x x 9
20º 2534 70 WILLIAN MIOTTO TAPEJARA / RS x x x x x x x 4 4
21º 7557 5 ISMAEL BORSOI/TITI FARROUPILHA / RS x x x x x 3 x x 3
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SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

VX4 ESPECIAL
Pilotos homens 40 a 65 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 4122 117 NICOLÁS MICHAEL BLANCHET CAGGIANO MONTEVIDEO / 11 25 1 14 2 18 3 22 4 89
2º 3740 73 EDINHO IZÉRIA FLORES DA CUNHA / RS 6 1 25 2 16 3 18 4 75
3º 3815 47 ROGÉRIO HAMMERSCHMITT SANTO CRISTO / RS 9 1 16 2 15 3 20 4 70
4º 2229 765 LUIS HENRIQUE FORMIGHIERI ZOTTIS PASSO FUNDO / RS x x x x 25 3 25 4 57
5º 1654 241 ALEXANDRE SOARES SALTO DO JACUÍ / RS 12 1 20 2 x x 16 4 55
6º 4741 16 DIEGO SAVI PERETO PASSO FUNDO / RS 13 1 22 2 14 3 x x 55
7º 1747 86 LUCIANO DE CONTO PASSO FUNDO / RS 10 1 18 2 x 3 15 4 53
8º 1746 131 FABIO BILLIG ARRUDA SÃO GABRIEL / RS x 1 10 2 11 3 14 4 45
9º 4636 10 ALTAMAR JÚNIOR ALMEIDA CUSTODIO SANTANA DO LIVRAMENTO / RS 20 1 x x 20 3 x x 44
10º 1749 282 CLAITON PORTELA - CAU PELOTAS / RS 14 1 x x 22 3 x x 40
11º 4887 899 CHARLES OSTERBERG OLIVEIRA CAMAQUÃ / RS 18 1 11 2 x x x x 32
12º 4770 919 FABRICIO FARINA CONCÓRDIA / SC 7 1 15 2 x x x x 25
13º 2604 721 EVERTON LEANDRO DA SILVA PALMEIRA DAS MISSOES / RS 22 1 x x x x x x 23
14º 4026 82 EDERSON GIOTTI TAPEJARA / RS 4 1 12 2 x x x x 19
15º 3263 119 JOCEMAR MAGNI ESTRELA / RS x 1 x x 13 3 x x 17
16º 3614 221 RODRIGO DOS SANTOS SANANDUVA / RS 16 1 x x x x x x 17
17º 1675 123 MATIAS ROGERIO WISNIEWSKI FREDERICO WESTPHALEN / RS 15 1 x x x x x x 16
18º 4766 155 EDUARDO TREVISO SERTÃO / RS 3 1 9 2 x x x x 15
19º 4896 323 LEANDRO SARI ALEGRETE / RS x x x x 12 3 x x 15
20º 6447 84 JÚLIO CESAR SCHUCK GUAIBA / RS x x 13 2 x x x x 15
21º 4962 920 ELIESER MATIAS CRUZALTENSE / RS 11 1 x x x x x x 12
22º 2112 220 EVANDRO CAGLIARI CARLOS BARBOSA / RS 8 1 x x x x x x 9
23º 4140 275 DANIEL WERLANG ESPUMOSO / RS 5 1 x x x x x x 6
24º 5021 30 FABRICIO CORPORALES NUÑEZ RIVERA / UR 2 1 x x x x x x 3
25º 4896 323 LEANDRO SARI ALEGRETE / RS 1 1 x x x x x x 2
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26º 5332 812 HERNANI BRESOLIN PIRATINI / RS x 1 x x x x x x 1
27º 4895 57 MARCELO ALBERTO NOETZOLD GOULART ALEGRETE / RS x 1 x x x x x x 1
28º 3397 4 CARLOS LORENSINI LAJEADO / RS x 1 x x x x x x 1



SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

VX4 NACIONAL
Pilotos homens 40 a 65 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 3397 4 CARLOS LORENSINI LAJEADO / RS 25 1 25 2 18 3 16 4 94
2º 3945 17 MISAEL DRUM PASSO FUNDO / RS 14 1 13 2 22 3 25 4 84
3º 4262 40 ELIZANDRO CEZAR COSTA SANTA MARIA / RS 22 1 x x 25 3 20 4 75
4º 3875 810 TJONES FRITZ LAJEADO / RS 15 1 15 2 16 3 18 4 74
5º 1747 86 LUCIANO DE CONTO PASSO FUNDO / RS 20 1 16 2 x 3 22 4 68
6º 4875 170 MÁRCIO VIZENTIN FLORES DA CUNHA / RS x x 22 2 20 3 x x 47
7º 4206 535 AGENOR HENZEL FELIZ / RS 7 1 x x 14 3 15 4 44
8º 1746 131 FABIO BILLIG ARRUDA SÃO GABRIEL / RS 8 1 x 2 11 3 14 4 43
9º 4987 8 RODRIGO VON ENDE TUPANCIRETA / RS 5 1 18 2 x x 13 4 43
10º 4744 5 JADER CEZAR DO COUTO SOBRADINHO / RS 4 1 12 2 13 3 x 4 39
11º 3614 221 RODRIGO DOS SANTOS SANANDUVA / RS 16 1 20 2 x x x x 39
12º 4735 105 VELDON LUCAS ALEGRETE / RS 12 1 14 2 x x x x 29
13º 4741 16 DIEGO SAVI PERETO PASSO FUNDO / RS x x x 2 15 3 x x 20
14º 1749 282 CLAITON PORTELA - CAU PELOTAS / RS 18 1 x x x x x x 19
15º 4896 323 LEANDRO SARI ALEGRETE / RS x x x x 10 3 x 4 17
16º 5332 812 HERNANI BRESOLIN PIRATINI / RS x x x x 12 3 x x 15
17º 4934 77 MARCOS SILVA SANTO ÂNGELO / RS 13 1 x x x x x x 14
18º 1753 15 FÁBIO TOLEDO CAMPOS BORGES / RS 10 1 x 2 x x x x 13
19º 5092 185 JONAS DA COSTA CIRIACO / RS 11 1 x x x x x x 12
20º 4895 57 MARCELO ALBERTO NOETZOLD GOULART ALEGRETE / RS 9 1 x x x x x x 10
21º 3540 80 IGOR FUCHS LAJEADO / RS 6 1 x x x x x x 7
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SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

VX45 ESPECIAL
Pilotos homens 45 a 65 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 1749 282 CLAITON PORTELA - CAU PELOTAS / RS 22 1 14 2 25 3 25 4 96
2º 4893 174 LUIZ VOLNEI SERPA REFATTI ALEGRETE / RS 18 1 20 2 18 3 14 4 80
3º 3263 119 JOCEMAR MAGNI ESTRELA / RS 15 1 15 2 20 3 18 4 78
4º 1747 86 LUCIANO DE CONTO PASSO FUNDO / RS 25 1 25 2 x 3 15 4 75
5º 3544 43 JULIO CESAR BALZAN TUPANCIRETA / RS x x 18 2 16 3 22 4 65
6º 1755 108 DANNY SANTOS DE OLIVEIRA PANAMBI / RS 16 1 x x 15 3 20 4 59
7º 2604 721 EVERTON LEANDRO DA SILVA PALMEIRA DAS MISSOES / RS 20 1 16 2 x x 16 4 59
8º 4122 117 NICOLÁS MICHAEL BLANCHET CAGGIANO MONTEVIDEO / 11 x x x x 22 3 13 4 42
9º 3614 221 RODRIGO DOS SANTOS SANANDUVA / RS 13 1 22 2 x x x x 38
10º 4140 275 DANIEL WERLANG ESPUMOSO / RS 14 1 13 2 x x x x 30
11º 4896 323 LEANDRO SARI ALEGRETE / RS x x x x 14 3 x x 17
12º 4435 48 SERGIO BRAGA JUNIOR SANTA CRUZ DO SUL / RS 12 1 x 2 x x x x 15
13º 4766 155 EDUARDO TREVISO SERTÃO / RS 11 1 x x x x x x 12
14º 4896 323 LEANDRO SARI ALEGRETE / RS 10 1 x x x x x x 11
15º 1728 12 RAFAEL VALENTINI FARROUPILHA / RS x x x 2 x x x x 2
16º 5332 812 HERNANI BRESOLIN PIRATINI / RS x 1 x x x x x x 1
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SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

VX45 NACIONAL
Pilotos homens 45 a 65 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 4262 40 ELIZANDRO CEZAR COSTA SANTA MARIA / RS 22 1 13 2 25 3 18 4 88
2º 1728 12 RAFAEL VALENTINI FARROUPILHA / RS 20 1 22 2 15 3 16 4 83
3º 4735 105 VELDON LUCAS ALEGRETE / RS x 1 20 2 22 3 25 4 77
4º 4875 170 MÁRCIO VIZENTIN FLORES DA CUNHA / RS 15 1 15 2 18 3 15 4 73
5º 1747 86 LUCIANO DE CONTO PASSO FUNDO / RS 25 1 25 2 x 3 12 4 72
6º 4987 8 RODRIGO VON ENDE TUPANCIRETA / RS 18 1 18 2 x x 22 4 65
7º 4896 323 LEANDRO SARI ALEGRETE / RS 14 1 12 2 13 3 13 4 62
8º 3875 810 TJONES FRITZ LAJEADO / RS x 1 x 2 20 3 20 4 50
9º 6430 99 EVERTON MARCHEZAN SAO BORJA / RS x x x x 16 3 14 4 37
10º 4435 48 SERGIO BRAGA JUNIOR SANTA CRUZ DO SUL / RS 16 1 16 2 x x x x 35
11º 5332 812 HERNANI BRESOLIN PIRATINI / RS x x x 2 14 3 x x 19
12º 1749 282 CLAITON PORTELA - CAU PELOTAS / RS x x 14 2 x x x x 16
13º 5020 99 IVAN LUIS PILZ MATO LEITÃO / RS 13 1 x x x x x x 14
14º 4473 62 FERNANDO RIBEIRO DA SILVA LAGOA VERMELHA / RS 12 1 x x x x x x 13
15º 4775 75 RAFAEL RAMOS LISBOA CACHOEIRA DO SUL / RS x x 11 2 x x x x 13
16º 6449 19 CLÓVIS DILOMAR COELHO MOTA SANTA MARIA RS / RS x x 10 2 x x x x 12
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SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

VX50 ESPECIAL
Pilotos homens 50 a 70 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 4893 174 LUIZ VOLNEI SERPA REFATTI ALEGRETE / RS 22 1 25 2 25 3 20 4 102
2º 3544 43 JULIO CESAR BALZAN TUPANCIRETA / RS 10 1 22 2 22 3 25 4 89
3º 1755 108 DANNY SANTOS DE OLIVEIRA PANAMBI / RS 25 1 x x 18 3 22 4 73
4º 4533 50 PEDRO ANGELO CERUTTI TAPERA / RS 9 1 18 2 15 3 16 4 68
5º 4535 101 EDU LANG ARAUJO PASSO FUNDO / RS 16 1 x 2 20 3 18 4 64
6º 1728 12 RAFAEL VALENTINI FARROUPILHA / RS 20 1 x 2 16 3 14 4 60
7º 2104 452 AMIR TENEDINI PORTO ALEGRE / RS x x 20 2 13 3 15 4 57
8º 1750 11 ANTONIO MARCOS FREITAS VIANA JAGUARÃO / RS 6 1 16 2 14 3 x x 42
9º 3773 572 LUCIANO FROZI DE LIMA FARROUPILHA / RS 18 1 x x x x x x 19
10º 5021 30 FABRICIO CORPORALES NUÑEZ RIVERA / UR 15 1 x x x x x x 16
11º 5037 111 ROSSANDRO SABBI MARAU / RS 14 1 x x x x x x 15
12º 3448 117 GILSON ASSINI SANTA CECILIA / SC 13 1 x x x x x x 14
13º 4810 99 RENATO AUGUSTO BONFANTTI PALMEIRA DAS MISSOES / RS 12 1 x x x x x x 13
14º 4792 61 LAURI MAJONI PASSO FUNDO / RS 11 1 x x x x x x 12
15º 4828 117 CLAUDIO OLIVEIRA CACHOEIRA DO SUL / RS 8 1 x x x x x x 9
16º 1688 636 RAFAEL DE SOUZA PEREIRA SÃO S. DO CAÍ / RS 7 1 x x x x x x 8
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SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

VX50 NACIONAL
Pilotos homens de 50 a 70 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 1728 12 RAFAEL VALENTINI FARROUPILHA / RS 25 1 25 2 22 3 25 4 107
2º 4828 117 CLAUDIO OLIVEIRA CACHOEIRA DO SUL / RS 22 1 22 2 15 3 15 4 84
3º 6430 99 EVERTON MARCHEZAN SAO BORJA / RS x x 20 2 25 3 22 4 76
4º 4829 34 PAULO ROOS ALVES DOS SANTOS LAJEADO / RS 16 1 12 2 13 3 14 4 65
5º 4535 101 EDU LANG ARAUJO PASSO FUNDO / RS x x 14 2 20 3 18 4 61
6º 1751 33 EVANDRO DUTRA ANDRADE (BOCA) QUARAÍ / RS x x 13 2 18 3 20 4 60
7º 6456 67 CASQUINHA (VANDERLEI KIST RIBEIRO) CACHOEIRA DO SUL / RS x x 18 2 14 3 12 4 53
8º 1750 11 ANTONIO MARCOS FREITAS VIANA JAGUARÃO / RS 15 1 16 2 12 3 x x 49
9º 4473 62 FERNANDO RIBEIRO DA SILVA LAGOA VERMELHA / RS x x 15 2 x x 13 4 34
10º 3448 117 GILSON ASSINI SANTA CECILIA / SC 20 1 x x x x x x 21
11º 1726 53 FABIO JOSE GHISLENI ESPUMOSO / RS x x x x x x 16 4 20
12º 1745 32 LUIS CARLOS RODRIGUES BERGER MONTENEGRO / RS 18 1 x x x x x x 19
13º 4893 174 LUIZ VOLNEI SERPA REFATTI ALEGRETE / RS x x x x 16 3 x x 19
14º 5112 277 GIOVANI COLETO AGUDO / RS 14 1 x x x x x x 15
15º 4868 612 DITER SCHNEIDER ESPUMOSO / RS 13 1 x x x x x x 14
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SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

VX55 ESPECIAL
55 a 75 anos homens

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 3544 43 JULIO CESAR BALZAN TUPANCIRETA / RS x 25 2 25 3 25 4 84
2º 2104 452 AMIR TENEDINI PORTO ALEGRE / RS x 22 2 22 3 20 4 73
3º 4868 612 DITER SCHNEIDER ESPUMOSO / RS x x 2 18 3 18 4 45
4º 6272 6 IVAIR CRESTANI TAPERA / RS x x 2 16 3 16 4 41
5º 4810 99 RENATO AUGUSTO BONFANTTI PALMEIRA DAS MISSOES / RS x x x x x 22 4 26
6º 6333 51 LUIZ ALBERTO SABARROZ QUARAÍ / RS x x x 20 3 x x 23
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SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

VX55 NACIONAL
55 a 75 anos homens

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 6264 448 IVÃ CESAR PEREIRA BATISTA BAGÉ / RS x 25 2 20 3 22 4 76
2º 1751 33 EVANDRO DUTRA ANDRADE (BOCA) QUARAÍ / RS x 16 2 25 3 25 4 75
3º 6456 67 CASQUINHA (VANDERLEI KIST RIBEIRO) CACHOEIRA DO SUL / RS x 20 2 22 3 16 4 67
4º 5880 88 ALCEU ZANCANARO MATO CASTELHANO / RS x 22 2 18 3 13 4 62
5º 4868 612 DITER SCHNEIDER ESPUMOSO / RS x 13 2 16 3 15 4 53
6º 1745 32 LUIS CARLOS RODRIGUES BERGER MONTENEGRO / RS x 15 2 x 3 18 4 42
7º 6272 6 IVAIR CRESTANI TAPERA / RS x 14 2 x x 14 4 34
8º 1726 53 FABIO JOSE GHISLENI ESPUMOSO / RS x x x x x 20 4 24
9º 6349 27 JOÃO CANDIDO (SARAPICO) SANTA MARIA / RS x 18 2 x x x x 20
10º 5112 277 GIOVANI COLETO AGUDO / RS x 12 2 x x x 4 18
11º 5809 404 LADEMIR ZEMOLIN QUARAÍ / RS x x x 15 3 x x 18
12º 6333 51 LUIZ ALBERTO SABARROZ QUARAÍ / RS x x x 14 3 x x 17
13º 1754 42 JAIR SILVEIRA COSTA PASSO FUNDO / RS x x 2 x x x x 2
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SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

VXF ESPECIAL
Pilotos mulheres 14 a 55 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 3009 94 PRYSCILLA NEVES DA SILVA SANTA MARIA / RS 20 1 22 2 20 3 20 4 92
2º 3250 49 JÚLIA VALENTINA GAZONI PASSO FUNDO / RS 18 1 x 2 22 3 22 4 72
3º 5025 110 FERNANDA NEU SANTA ROSA / RS x x x x 25 3 25 4 57
4º 4526 11 KAMILA COGNO ROCHA CAPÃO DO LEÃO / RS 22 1 20 2 x x x x 45
5º 4051 127 MARIA EDUARDA SALOMONI LAGO PASSO FUNDO / RS x x 25 2 x x x x 27
6º 1671 8 MAIARA BASSO GENTIL / RS 25 1 x x x x x x 26
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SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

VXF NACIONAL PRO
Pilotos mulheres 14 a 55 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 3009 94 PRYSCILLA NEVES DA SILVA SANTA MARIA / RS 18 1 20 2 25 3 22 4 95
2º 5025 110 FERNANDA NEU SANTA ROSA / RS 20 1 16 2 22 3 25 4 93
3º 3250 49 JÚLIA VALENTINA GAZONI PASSO FUNDO / RS 16 1 18 2 18 3 20 4 82
4º 5032 180 TAIS ANGELICA KNIES CANDELARIA / RS 15 1 x x 16 3 18 4 57
5º 1671 8 MAIARA BASSO GENTIL / RS 25 1 25 2 x x x x 53
6º 4526 11 KAMILA COGNO ROCHA CAPÃO DO LEÃO / RS 22 1 22 2 x x x x 47
7º 4065 36 KETLLIN SERVELIN CHAPECÓ / SC 14 1 x 2 15 3 x x 35
8º 4881 17 ANA MARIA BAREA PLANALTO ALEGRE / SC x x x x 20 3 x x 23

https://fgm.esp.br/


SUPERVISÃO:SPORTBAY GAÚCHO DE VELOCROSS / 2025

VXF “INTERMEDIARIA” NACIONAL
Pilotos mulheres 14 a 34 anos

POS CBM Nº PILOTO CIDADE E1 EX1 E2 EX2 E3 EX3 E4 EX4 TOTAL

1º 5012 243 LETICIA M BORDIN TOESCHER SANTA MARIA / RS 25 1 15 2 25 3 18 4 93
2º 4881 17 ANA MARIA BAREA PLANALTO ALEGRE / SC 18 1 16 2 22 3 25 4 91
3º 4528 508 NICOLE DA SILVA VALIM SANTA MARIA / RS 20 1 18 2 20 3 22 4 90
4º 5032 180 TAIS ANGELICA KNIES CANDELARIA / RS 22 1 20 2 18 3 20 4 90
5º 4051 127 MARIA EDUARDA SALOMONI LAGO PASSO FUNDO / RS 16 1 25 2 x x 16 4 64
6º 4826 888 ELISA CERUTTI TAPERA / RS x 1 22 2 16 3 x x 44
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